
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.03.2024г. №140 
с.Байкалово 

О внесении изменений в состав Совета по делам национальностей в 
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в состав Совета по делам национальностей в 
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области (далее-Совет)-
приложение № 1 к Постановлению Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 15.03.2022г. № 86, 
изложив состав Совета в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 



Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 15.03.2022 года № 86 

(в редакции Постановления Администрации 
от 29.03.2024г. № 140) 

Состав Совета по делам национальностей 
в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области 

1. Емельянова Ольга Анатольевна - заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района по социальным вопросам -председатель совета; 
2. Осинцева Елена Аркадьевна - главный специалист организационного 
отдела Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области- секретарь совета. 
Члены совета: 
3. Боярова Лидия Витальевна - заместитель Главы Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области по 
социальным вопросам, член совета по согласованию; 
4. Кадылинская Татьяна Владимировна - начальник миграционного пункта 
МО МВД России «Байкаловский», член совета по согласованию; 
5. Кокшарова Елена Владимировна - начальник Управления образования 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, член совета; 
6. Косенков Евгений Анатольевич - настоятель, председатель Приходского 
совета Местной православной религиозной организации Прихода во имя 
Покрова Божией Матери с.Байкалово Свердловской области Алапаевской 
епархии Русской православной церкви, член совета по согласованию; 
7. Кузеванов Сергей Аркадьевич - начальник отдела по ГО и ЧС 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, член совета; 
8. Ларионова Ирина Александровна - заместитель начальника 
территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управления социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области № 6, член совета 
по согласованию; 
9. Нуртазинова Айжан Бектасовна- заместитель Главы Краснополянского 
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам, член совета по согласованию; 
Ю.Снигирева Светлана Александровна - директор государственного 
казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области 
«Байкаловский центр занятости», член совета по согласованию; 
11. Сединкин Алексей Вячеславович- начальник МО МВД России 
«Байкаловский», член совета по согласованию; 



12. Сутягин Игорь Евгеньевич - главный специалист Администрации 
муниципального образования Баженовское сельское поселение 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, член совета 
по согласованию; 
13. Туйкова Светлана Анатольевна - Местное отделение Свердловской 
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, пенсионеров муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, член совета по 
согласованию. 


